РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений  в решение
Собрания депутатов Меркуловского сельского

         поселения  №61 от 10.11.2014г.

       «О налоге на имущество физических лиц»
Принято

Собранием депутатов                                                          20.11.2015 года
В соответствии c главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Меркуловское сельское поселение», Собрание депутатов Меркуловского сельского поселения

РЕШИЛО:

 1. Внести в решение Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения № 61 от 10 ноября 2014 года «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

 1.1. Дополнить пунктами следующего содержания:

3. Установить  налоговую льготу в виде полного освобождения от уплаты налога гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Меркуловского сельского поселения, имеющим в составе семьи ребенка – инвалида и совместно проживающего с ними.
4. Установить следующие основания и порядок применения налоговых льгот, предусмотренных пунктом 3 настоящего решения:
4.1. Данная налоговая льгота предоставляется с учетом положений пункта 2-7  статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
           4.2. Для получения налоговой льготы по выбранному объекту налогообложения налогоплательщик должен уведомить налоговый орган до 1 ноября  года, являющегося  налоговым периодом, начиная с которого в отношении установленного объекта применяется налоговая льгота, и представить  следующие документы:

        а)  свидетельство о рождении ребенка-инвалида;

        б)  справку о составе семьи;

        в)  справку медико-социальной экспертизы».

       1.2. Пункт 3, 4,   считать пунктом 5, 6, соответственно.
       2. Настоящее решение вступает в силу c 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
      3. Решение опубликовать в  газете «Тихий Дон».
                 Глава Меркуловского
сельского поселения                                               А.А. Мутилин
хутор Меркуловский
20.11.2015 года  № 95